[image: ]
Gabinete do Deputado Jota Pinto
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269-3275

REQUERIMENTO Nº        / 2024

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art. 163, inciso VIII do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro o envio de Mensagem de Aplausos, por parte desta Casa, dirigida ao Dr. Eduardo Jorge Hiluy Nicolau Procurador Geral do Estado Geral de Justiça do Maranhão, pelos serviços prestados ao Estado no período da sua gestão à frente da Procuradoria Geral de Justiça do Maranhão.

Ao Dr. Eduardo Nicolau, nosso reconhecimento pela sua contribuição histórica neste importante órgão estatal que tem como função principal, zelar pela boa aplicação da lei e pela ordem jurídica.

PLENÁRIO “DEPUTADO NAGIB HAICKEL” DO PALÁCIO “MANOEL BEQUIMÃO”, em 23 de Maio de 2024.

Jota Pinto
Deputado Estadual - PODE
image1.jpeg
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DOESTADO DO MARANHAG